ToxrorosineHo ¢ ucrnonszoBanreM cucremsl KoncyastantILinoc

[Tpmnoxxenne Ne 2

K IIPEUIOKECHHIO O pa3Mepe IeH
(Tapu¢oB), TONTOCPOYHBIX
[apaMeTPOB PEryIHPOBAHMSI

PaSHGH 2. OcHOBHBIE TTOKa3aTeIIN ACATCIbHOCTHU opraHmauHﬁ, OTHOCAIIINXCA K CY6’b€KTaM CCTCCTBCHHBIX MOHOHOHHﬁ,

a TaKk)Ke€ KOMMEPUECKOro ONepaTopa ONTOBOTO PhIHKA IEKTPUUECKON IHEPTUU (MOIIIHOCTH)

I/t

HanmenoBanue nokasarenen

Enununa
U3MEpPEHUS

dakTUUeCcKUe IoKa3aTeian
3a TOJl, IPEAIIECTBYIOLINMA
0a30BOMY IEPHOTY
2015

[Toka3zaTenu, yrBep>KI€HHbIE
Ha 06a30BbI TEpUOT
2016

[Ipennoxenus
Ha pacUETHBINA MEPHUOT
peryaupoBaHUs
2017

[Toka3zarenu perynupyeMbix
BUJIOB JIEATEIILHOCTH OpraHu3aluu

1.1.

3asBieHHas MOIIHOCTD

MBT

1,056

1,03

1,03

1.2.

O0beM 10JIE3HOTO OTITyCKa
HJICKTPOIHEPTUH - BCETO

TEIC. KBT'4u

49,826

48,77

54,48

1.3.

Hopmatus norepp 3J1€KTpUYECKOU
SHEPruu (C yKa3aHueM pPEeKBU3UTOB
npukasa Munsnepro Poccun, KOTopbIM
YTBEP>KJI€Hbl HOPMATUBBHI)

IIPOUCHT

2,12

1,95

1,89

1.4.

PexBu3uTHI MpOrpaMMbl
9HEProdhHEKTUBHOCTH (KeM
YTBEPIKCHA, J1aTa yTBEPXKACHUS, HOMEP
MpHrKasa)

30.05.2014r. Pa3paboTuunk
OO0 "MHHOKOP"
r. Cankr-IletepOypr

30.05.2014r. Pazpabotunk
OO0 "MHHOKOP"
r. Cankr-IletepOypr

30.05.2014r. Pazpabotumnk
OO0 "MHHOKOP"
r. Canxr-IlerepOypr

Heob6xonumast BasoBasi BEIpydKa 110
pErylupyeMbIM BHJIaM NI TETbHOCTH
OpraHU3alNH - BCETO

28469,68

16356,40

26745,49

2.1.

Pacxonm, CBJ3aHHBIC

C ITPpOU3BOJCTBOM

u peanmauneﬁ; MOAKOHTPOJIbHBIC
pacxoasnl - BCETO

TBIC. pyOJei

11706,12

8619,47

9510,30

B TOM 4YHCJIC:

orJjiaTa Tpynaa

5766,16

5136,7

6014,8

PEMOHT OCHOBHBIX (DOHIOB

5262,31

0

0

MaTCpHAJIBHBIC 3aTpaThbl

677,65

3482,78

3495,50

2.2.

Pacxo/ip1, 3a UCKITFOUCHHEM YKa3aHHBIX B
MOANMYHKTE 2.1; HEMOAKOHTPOJIbHBIE
PacXoIbl - BCETO

TBIC. pyOJeit

16763,56

7736,92

17235,19

2.3.

WNHuBecTuimu, ocymecTBiseMbie
3a c4eT Tapu(PHBIX HCTOUHUKOB

TBIC. pyOei

2.3.1.

PexBU3UTEHI MHBECTUIIMOHHOMN
nporpamMMmsl (KeM yTBEpiKJIeHa, 1aTa
YTBEpKJIEHHUs, HOMEp MpHKa3a)

Cnpasouno:

OO0BeM yCITOBHBIX €IHMHUIL

y.e.

534,18

534,20

604,32

OrneparinoOHHBIE PACXO/IBI HA YCIOBHYIO
SIUHUILY

TBIC. pyOei
(y.e.)

53,30

30,62

44,26

[Toka3zaTenu YMCIEHHOCTH IIEpCOHAIA U
¢doHaa omIaTel Tpy/a 1o peryaupyeMbiM
BUJAM JESTEIbHOCTU

4.1.

Cpennecrnuco4yHasi YMCJIEHHOCTh
nepcoHana

YECIO0BCK

20

20

20

4.2.

CpennemecsuHast 3apaboTHas TUIaTa Ha
OJIHOTO pabOTHHKA

TBIC. pyO. Ha
YenoBeKa

22,88

21,40

24,03

4.3.

PexBU3UTHI OTpacieBoro TapupHoro
COTJIAIICHUS (J]aTa yTBEPKICHUS, CPOK
JIEHCTBHUS)

* ocHOBHBIM BUJIOM AesitenibHOCTH [TAO "HoBopoccuiickuii MOpCKOH TOProBblid MOPT" SBJSETCS - TPAaHCIIOPTHAsA 00paboTKa Ipy30B U XpaHEHUE




