Приложение № 2 к предложению о размере цен (тарифов), долгосрочных параметров регулирования

Раздел 2. Основные показатели деятельности организаций, относящихся к субъектам естественных монополий, а также коммерческого оператора оптового рынка электрической энергии (мощности)

№ п/п	Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду 2015	Показатели, утвержденные на базовый период 2016	Предложения на расчетный период регулирования 2017
1.	Показатели регулируемых видов деятельности организации				
1.1.	Заявленная мощность	МВт	1,056	1,03	1,03
1.2.	Объем полезного отпуска электроэнергии - всего	тыс. кВт∙ч	49,826	48,77	54,48
1.3.	Норматив потерь электрической энергии (с указанием реквизитов приказа Минэнерго России, которым утверждены нормативы)	процент	2,12	1,95	1,89
1.4.	Реквизиты программы энергоэффективности (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа)		30.05.2014г. Разработчик ООО "ИННОКОР" г. Санкт-Петербург	30.05.2014г. Разработчик ООО "ИННОКОР" г. Санкт-Петербург	30.05.2014г. Разработчик ООО "ИННОКОР" г. Санкт-Петербург
2.	Необходимая валовая выручка по регулируемым видам деятельности организации - всего		28469,68	16356,40	26745,49
2.1.	Расходы, связанные с производством и реализацией; подконтрольные расходы - всего	тыс. рублей	11706,12	8619,47	9510,30
	в том числе:				
	оплата труда		5766,16	5136,7	6014,8
	ремонт основных фондов		5262,31	0	0
	материальные затраты		677,65	3482,78	3495,50
2.2.	Расходы, за исключением указанных в подпункте 2.1; неподконтрольные расходы - всего	тыс. рублей	16763,56	7736,92	17235,19
2.3.	Инвестиции, осуществляемые за счет тарифных источников	тыс. рублей	-		-
2.3.1.	Реквизиты инвестиционной программы (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа)		-		-
	Справочно:				
	Объем условных единиц	y.e.	534,18	534,20	604,32
	Операционные расходы на условную единицу	тыс. рублей (у.е.)	53,30	30,62	44,26
4.	Показатели численности персонала и фонда оплаты труда по регулируемым видам деятельности	,			
4.1.	Среднесписочная численность персонала	человек	20	20	20
4.2.	Среднемесячная заработная плата на одного работника	тыс. руб. на человека	22,88	21,40	24,03
4.3.	Реквизиты отраслевого тарифного соглашения (дата утверждения, срок действия)				

^{*} основным видом деятельности ПАО "Новороссийский морской торговый порт" является - транспортная обработка грузов и хранение